
 

                                                                         
 

COMUNE DI TOFFIA  
Provincia di Rieti 

02039 Toffia, Via di Porta Maggiore n. 9 – P.I. 00109970574 
Tel 0765/326032; email: comuneditoffia@libero.it Pec: comunicazione@pec.comune.toffia.ri.it 

 

ORDINANZA SINDACALE n.22 del 03/09/2025 
IL SINDACO 

PREMESSO che i giorni 06 e 07 settembre 2025 si celebrerà a Toffia, la festività della “Madonna 
della Speranza”; 

VISTA la richiesta inoltrata dal Parroco Roque Ariel Dorado, protocollo 2332 del 01/09/2025; 

TENUTO CONTO che sarà necessario per lo svolgimento dei festeggiamenti religiosi chiudere al 
traffico e alla sosta veicolare Piazza Umberto I, tutto il centro storico e parte della Via Farense 
(tratto urbano) nei giorni 06-07-08 settembre 2025;  

RILEVATA la necessità di mettere a disposizione degli organizzatori i luoghi necessari alla 
realizzazione delle attività correlate ai festeggiamenti; 

CONSIDERATO che detti luoghi dovranno essere liberi da qualsiasi occupazione anche 
temporanea; 

VISTO il Decreto Legislativo 267/00 e s.m.i.; 

VISTO l’art.7 del N.C.d.S.; 

ORDINA 
L’istituzione dei seguenti divieti: 
DIVIETO DI SOSTA e di TRANSITO Piazza Umberto I e tutto il centro storico, dalle 
ore 13:00 del giorno 06.09.2025 fino alle ore 08.00 del giorno 08.09.2025; 
 
DIVIETO DI SOSTA su Via Farense (tratto urbano) dalle ore 17.00 fino al termine 
dell’evento religioso del giorno 07.09.2025; 
 
DIVIETO DI TRANSITO su Via Farense (tratto urbano) in concomitanza del 
passaggio pedonale previsto per il giorno 07.09.2025; 
 

DISPONE 
La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line del Comune e la notifica alla 
popolazione mediante affissione della stessa in tutto il territorio comunale.  

La polizia locale e le Forze dell’Ordine sono incaricate di far rispettare la presente ordinanza. 

 
Toffia , 03/09/2025                                                            Il Sindaco 
                                                                                   Danilo Pezzotti 
 

                                                                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stam pa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3,c. 2 D.lg s n. 39/93 

 


